
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 74 del 12/05/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 9 maggio 2011,
n. 367
 
Indizione di avviso pubblico per il conferimento di due incarichi di collaborazione professionale presso
l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale - Servizio Caccia e Pesca-Osservatorio Faunistico regionale di
Bitetto.
 
 
 L’anno 2011 addì 9 del mese di maggio in Bari nel Servizio Personale e Organizzazione.
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 Visti gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/1997;
 Visti gli artt. 3 e 5 del D.P.G.R. n. 161/2008;
 Vista la deliberazione della G.R. n. 2501/2009 con la quale è stato conferito, all’avv. Domenica
Gattulli, l’incarico di dirigente del Servizio Personale e Organizzazione.
 Vista la relazione del Responsabile dell’Alta Professionalità “Reclutamento” confermata dal
Dirigente dell’Ufficio “Reclutamento mobilità e contrattazione”:
 
 premesso che:
 con nota prot. AOO_043-275 dello 01/02/2011 e successiva di modifica ed integrazione prot. n.
AOO_043-1669 del 19/04/2011, il Dirigente del Servizio Caccia e Pesca ha comunicato la necessità di
individuare le risorse umane necessarie allo svolgimento delle attività riferite agli incarichi di
collaborazione professionale delle figure professionali, previste, nell’ambito dell’Osservatorio Faunistico
Regionale, dall’art. 7, co. 5 della L.R. n. 27/1998 e, in particolare, un veterinario e un inanellatore
autorizzato, individuando le specifiche funzioni e i requisiti di ammissibilità ritenuti indispensabili per le
attività che i professionisti dovranno svolgere presso la Struttura regionale.
 Con l’avviso di mobilità interna n. 1/10/RM del 15/01/2010 è stata esperita la procedura di verifica della
possibilità di trovare all’interno dell’Amministrazione le risorse umane necessarie allo svolgimento delle
attività oggetto della richiesta di affidamento, il cui esito negativo, giusta comunicazione del Dirigente del
Servizio Caccia e Pesca, prot. n. AOO_043-475 del 23/02/2010 ha dimostrato l’assenza, nell’organico
regionale, di figure professionali esperte, come richiesto, espressamente, dal Dirigente competente, per
lo svolgimento di attività così particolari e specifiche. Tenuto conto che vi è l’esigenza di adottare un
avviso pubblico per l’affidamento di incarichi di collaborazione professionale presso l’Area Politiche per
lo Sviluppo Rurale - Servizio Caccia e Pesca-Osservatorio Faunistico regionale di Bitetto, così come
evidenziato nella su indicata nota a firma del dirigente del Servizio Caccia e Pesca.
 In considerazione della manifestata urgenza di provvedere alle attività di assistenza alle Funzioni

1



dell’Osservatorio Faunistico Regionale, si provvede ad indire il presente avviso pubblico per il
conferimento degli incarichi sopra indicati.
 
 Adempimenti Contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni:
 La spesa rinveniente dal presente provvedimento trova copertura con l’impegno di spesa assunto dal
Dirigente del Servizio Caccia e Pesca con determinazione n. 36 del 29 marzo 2011.
 
DETERMINA
 
 Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di indire avviso pubblico di selezione per l’affidamento di incarichi di collaborazione professionale
presso l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale - Servizio Caccia e Pesca-Osservatorio Faunistico
regionale di Bitetto (BA), allegato al presente provvedimento (all. A) comprensivo del modello di
proposizione della candidatura (all. B) e del format del curriculum (all. C), che costituiscono parte
integrante e sostanziale del presente atto.
 
 Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio;
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
• sarà disponibile sul sito ufficiale della Regione Puglia all’indirizzo internet:
 http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi.
• è composto da n. 2 facciate e da n. 3 allegati per n. 8 fogli complessivi.
 
avv. Domenica Gattulli

2


